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Raporti:      PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 
NJVQV:         141 - Bashkia Shkodër 
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1 

 
 

 
Qëllimi i Politikës së Programit 

 
Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin e proceseve 

stërvitore për të gjitha ekipet sportive te Vllaznise. Rritja e pjesëmarrjes së të rinjve 

në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet synojmë organizimin e 

përvitshëm të programit “Jeto me sportin”. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Pjesëmarrës në aktivitetet sportive 
 

(Numer) 

 
2000 

 
2700 

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare( numri i sportistëve) 

(Numer) 

 

 
850 

 

 
1100 

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare( numri i trajnereve) 

(Numer) 

 

 
31 

 

 
33 

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 
 

(fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi 
 

(Numer) 

 

 
3 

 

 
4 

 
 

1.1 

 
 

Objektivi i Politikës së Programit 

 
Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne aktivitete sportive 

dhe sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e territorit. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Pjesëmarrës në aktivitetet sportive 
 

(Numer) 

 
2000 

 
2000 

 
2500 

 
2700 

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 
 

(fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi 
 

(Numer) 

 

 
3 

 

 
3 

 

 
3 

 

 
4 

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare( numri i 

sportistëve) (Numer) 

 

 
850 

 

 
900 

 

 
1100 

 

 
1100 

Përfaqesues në veprimtarite sportive ne 

kampionate kombetare(Nr.trajnereve ) (Numer) 

 

 
31 

 

 
31 

 

 
33 

 

 
33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Numri isportisteve fitues ne kampionate 

kombetare qe trajtohen sipas VKM 789 (Numer) 

 

 
42 

 

 
47 

 

 
50 

 

 
55 

Numri i disiplinave sportive te 
 

mbeshtetura (Numer) 

 
15 

 
15 

 
16 

 
16 

 

 
1.2 

 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

 
Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures së 

pershtatshme dhe cilësore për të gjithë sportet. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numer objekte sportive te ndertuara dhe te 

rikonstruktuara (Numer) 

 
2 

 
5 

 
5 

 
5 

 

 
 
 
 

2 

 

 
 
 
 

Qëllimi i Politikës së Programit 

 
Menaxhimi, administrimi i struturave kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë 

kulturore, duke risjellur në vëmendje vlerat dhe pasuritë që disponohen në sektorit 

arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, muzikës, teatrit etj. Zhvillimin e 

talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe përçimi i i vlerave kulturore 

dhe sportive. Organizimin e aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombëtar 

dhe lokal si dhe te objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksione. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike për 

trashëgiminë kulturore, të mbështetura me 

fonde te Bashk (Numer) 

 

 
67 

 

 
102 

Numri I anetareve te rregjistruar ne Biblioteke – 

ndryshimi në numer kundrejt 

vitit të kaluar (Numer) 

 

 
123 

 

 
39 

Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise Shkodres 
 

(Numer) 

 
243 

 
251 

Raporti fonde buxhetore kundrejt numrit total te 

aktiviteteve kulturore tëTrash.(Mijë Leke/Aktivit) 

(Leke/Aktivitet) 

 
 

775 

 
 

706 

Nr I shfaqeve që do të realizohen tek Teatri 
 

"Migjeni" sipas kalendarit vjetor (Numer) 

 

 
80 

 

 
88 

 

 
2.1 

 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

 
Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe mirëadministrimi e 

fuqizimi i strukturaveve menaxhuese. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri I strukturave te trashegimise kulturore - ne 

numer (Numer) 

 
6 

 
7 

 
8 

 
8 

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike për 

trashëgiminë kulturore, të mbështetura 

me fonde te Bashk (Numer) 

 

 
67 

 

 
95 

 

 
101 

 

 
110 

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe promovimit 

te trashegimise kulturore ne komunitet (Numer) 

 

 
40 

 

 
64 

 

 
66 

 

 
71 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Numri i vizitroreve ne muze– ne numer 
 

(numer) 

 
30880 

 
30900 

 
30950 

 
31000 

Numrat e revistave/ guidave te botuara 
 

(Numer) 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

Numri I aktiviteteve letrare (Numer) 12 13 14 15 

Nr. i pjesmarres në takimet tematike letrare 
 

(Numer) 

 
1000 

 
1030 

 
1070 

 
1100 

 

 
2.2 

 

 
Objektivi i Politikës së Programit 

 
Ruajtja, mirëadministrimi dhe pasurimi i fondit të bibliotekës Marin Barleti 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i librave të te rinj qe pasurohet biblioteka 
 

(Numer) 

 
1180 

 
1250 

 
1400 

 
1440 

Numri I anetareve te rregjistruar ne Biblioteke – 

ndryshimi në numer kundrejt 

vitit të kaluar (Numer) 

 

 
123 

 

 
56 

 

 
39 

 

 
39 

 
 
 

2.3 

 

 
 

Objektivi i Politikës së Programit 

 
Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të strukturave kulturore dhe artistike të Bashkisë 

Shkodër. Përmiresimi i  mjediseve për zhvillimin e aktiviteteve artistike, 

rikonstuksione të ambjenteve ndihmëse në strukturat e ndryshme të kulturës. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Totali i institucioneve kulturore (Numer) 7 7 7 7 

Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise Shkodres 
 

(Numer) 

 
243 

 
251 

 
251 

 
251 

Numri i ekspoziitave të përbashkëta, ekspozitave 

personale, dhe numri 

workshopeve (Numer) 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

Fonde buxhetore të shpenzuara për aktivitet të 

trashëgimisë Kulturore( Fonde buxhetore/nr 

Instit.) (Leke/Aktivitet) 

 

 
775 

 

 
719 

 

 
703 

 

 
706 

Numri i aktiviteteve ne festivalin e filmit 
 

(Numer) 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

Nr I shfaqeve që do të realizohen tek Teatri 
 

"Migjeni" sipas kalendarit vjetor (Numer) 

 

 
80 

 

 
88 

 

 
88 

 

 
88 

Numri I shfaqjeve ne kinema ne ekran 
 

(Numer) 

 
200 

 
200 

 
200 

 
300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


